АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&/■ &<Р. №
г. Советская Гавань

Об объявлении отбора предложений (заявок) по предоставлению субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим дея­
тельность в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Содей­
ствие развитию малого и среднего предпринимательства в Советско-
Гаванском муниципальном районе Хабаровского края», утвержденной по­
становлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края от 02.09.2013 № 1324, во исполнение Порядков предо­
ставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,
утвержденных постановлениями Администрации Советско-Гаванского му­
ниципального района Хабаровского края от 21.07.2025 № 409 «Об утвер­
ждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды экономической
деятельности в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского
края», от 23.07.2025 № 418 «Об утверждении Порядка предоставления суб­
сидий на возмещение части затрат по оплате электроэнергии субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства - производителям хлеба и хлебобулоч­
ных изделий недлительного хранения в Советско-Гаванском муниципальном
районе Хабаровского края», от 29.07.2025 № 427 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предприниматель­
ства, имеющим статус социального предприятия, в части понесенных за­
трат», Администрация Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить отбор предложений (заявок) по предоставлению субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - отбор предло­
жений):

1.1. Осуществляющим приоритетные виды экономической деятельно­
сти в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края.

1.2. На возмещение части затрат по оплате электроэнергии производи­
телям хлеба и хлебобулочных изделий недлительного хранения в Советско-
Гаванском муниципальном районе Хабаровского края.

ПА 0019'26 * МАУ «Рг-С.з ». Заказ 820. Тираж J000. 2023г.

2

1.3. Имеющим статус социального предприятия, в части понесенных
затрат.

2. Разместить информацию об отборе получателей субсидий на Едином
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с порядком разме­
щения такой информации, установленным Министерством финансов Россий­
ской Федерации

3. Установить:
3.1. Дату и время начала и окончания приема предложений (заявок) с

18 августа 2025 г. 00 ч. 00 мин. МСК по 28 августа 2025 г. 00 ч. 00 мин. МСК.
3.2. Период рассматриваемых затрат, подлежащих возмещению:
3.2.1. С 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года для субъектов ма­

лого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды
экономической деятельности в Советско-Гаванском муниципальном районе
Хабаровского края, и производителям хлеба и хлебобулочных изделий нед­
лительного хранения в Советско-Гаванском муниципальном районе Хаба­
ровского края.

3.2.2. С 01 января 2024 года по 31 июля 2025 года для субъектов мало­
го и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предпри­
ятия.

4. Обеспечить принятие решения комиссией по предоставлению суб­
сидий субъектам малого и среднего предпринимательства по результатам
рассмотрения представленных предложений (заявок) в срок не позднее 12
сентября 2025 г.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Гла­
вы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаров­
ского края по экономике А.Ю. Пилипенко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края / & Д.Э. Чайка